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lovssagen, der saa længe har optaget Befolkningens Sind og 
lagt Beslag paa, Rigsdagens Arbejde, taaler ingen yderligere 
Udsættelse. 

For at skaffe Agtelse for den lovlige Afgørelse og sætte 
Regeringen og Rigsdagen i Stand til at føre Grundlovssagen 
til Ende skal jeg, idet jeg henviser til det med nærværende 
Forestilling følgende Bilag omhandlende Opløsningsretten, i 
hvilket der fremhæves alle de Aarsager, som bestemmer Mi- 
nisteriets Stilling i dette Spørgsmaal, allerunderdanigst ind- 
stille : 

홢at det maatte behage Deres Majestæt allerhøjest at med- 
dele Samtykke til, at det nuværende Landsting i Henhold til 
Grundlovens § 22 opløses, samt 

i Overensstemmelse hermed at forsyne det vedlagte aabne 
Brev med allerhøjeste Underskrift." 

II. Det til Indstillingen knyttede Bilag indledes med 
følgende Udtalelse: 

홢Til Kongen! 
Under de Forhandlinger, som gik forud for det nuværende 

Ministeriums Dannelse, udtalte jeg overfor Deres Majestæt, 
som det ogsaa senere blev tilført Statsraadsprotokollen, at 
hvis Bestræbelserne for en fredelig Løsning af Grundlovssagen 
skulde glippe, og et af mig muligt dannet Ministerium skulde 
gøre Indstilling til Deres Majestæt om Opløsning af Landstinget, 
maattte Indstillingen gaa ud paa, at naar Landstinget opløses, 
opløses ogsaa de kongevalgte Medlemmer. 

Heroverfor udtalte Deres Majestæt, at hvis det skulde 
komme dertil, at en saadan Indstilling skulde blive gjort, vilde 
Deres Majestæt tage den op til Overvejelse under Hensyn til 
de deri anførte Grunde og Stillingen til den Tid i det hele. 

Derefter fornyede Deres Majestæt Opfordringen til mig om 
at danne et Ministerium, og jeg meddelte, med Deres Majestæts 
Samtykke, foranstaaende Udtalelser til de Mænd, som op- 
fordredes til at indtræde i dette. 

Da der nu er opstaaet en Situation, der har gjort det 
nødvendigt for mig at indstille til Deres Majestæt allerhøjst at 
beslutte Landstingets Opløsning, skal jeg nedenfor gøre Rede 
for de Grunde, hvorpaa Ministeriet støtter den Opfattelse, at 
Opløsningen ogsaa omfatter de kongevalgte Medlemmer, og for 
de politiske Forhold, som staar i Forbindelse hermed". 

Efter en omfattende Fremstilling af Grundene for de 
kongevalgte Landstingsmedlemmers Opløselighed hedder det 
sluttelig: 

Efter alt det foran udviklede maa Ministeriet være af den 
Opfattelse, at Opløsningsretten omfatter hele Landstinget. 


